quiescamus. Qui denique præsentis vite existimatis miseriis ac malis, perennis ævi felicitatem recipiamus; dum malis quæ patimur ac sustinemus, occultam erga Deum nullis aduersorum casuum molestiis fatiscentem, animi affectionem ostenderimus.

Ne ergo deficiamus in tribulationibus<sup>1</sup>, venerande Pater, quos non lateat tribulationem patientiam operari; patientiam autem, probationem; probationem vero, spem; spem autem, non confundere<sup>2</sup>: quæ firmam habeat, eorum nomine quæ perpetuamur, æternorum bonorum beatam possessionem ac dulcedinem; sed quæ accident mala, generoso animi proposito seramus, respicientes in auctorem salutis nostræ Jesum<sup>3</sup>, qui Deus verus cum esset, sponte pro nobis suscepit mortem; ut cruciatus affecti, gaudemus, qui per mortem, ad resurrectionem vitæ insolubilis fermentati, facti ei simus complantati<sup>4</sup>. Id enim nobis divina lege indicitur, ejusque propensioris consilii ea ratio est, ut bene facientes injuste patiamur, velut Christi discipuli, ad damnationem peccati; ejus nimirum, quod spiritalis serpens (seducendo **336** auctor hinni factus<sup>5</sup>, ut divinum transgredereetur mandatum<sup>6</sup>, ac temporanea bona æternis præhaberet) superinduxit; cuius calcandi facta nobis potestas est<sup>7</sup>, dum mandatorum observatione custodientem nos gratiam tutam ipsi custodiamus: quæ nimirum observatio, nonnisi carnis afflictione, tum sponte assumpta, tum illata aliena vi, his qui Dominum metuunt, prudenti rationis judicio præstatūr. In quem cum omne animi desiderium desixeris, vitæ æcumna ac molestias, Pater sancte, non persentis: cui nerupe ævi præsentis molestiarum victrix, bonorum in spe repositorum præsto jucunditas sit; quorum utinam omnes poliamur, Christo magno Deo ac Salvatore nostro<sup>8</sup>, qua novit ipse ratione, hæc nobis, pro eo, ac cujusque merita seruant, distribuente, intercessione intemerata sanctissimæque ejus Mairis semper virginis, et omnium sanctorum. Amen.

### XVII.—Eiusdem ad Julianum scholasticum Alexandrinum, de ecclesiastico dogmate quod attinet ad Dominicam incarnationem.

Ingenti gaudio ac lætitia spiritali, me humilem ac peccatorem, unaque mecum universam, ut sic loquar, sanctam Dei catholicam Ecclesiam, venerabilis Deo charissimi ejusque præsidio tuli, domini mei epistola, implevit: quæ, fausto nuntio et auspicato, firmum nobis et immobilem, ipsius pariter, ac cum eo domini inci herique sapientissimi scholastici Christopempti, animum, ad rectam quod attinet, piamque ac salutarem Christi veri Dei nostri fidei confessionem, significavit: qui idcirco homo factus est, ut in se ipse humanum genus colligeret, ac a motu, quo in se male fertur, seu potius adversum se tumultuatur ac scinditur, nullaque potitur quiete (qua circa res singulas animi instabilitate ac erratice jactatur) cohiberet. Quamobrem omnes Deo pro vobis gratias agentes, venerabilissimi, tametsi peccatores sumus, sine intermissione oramus ac petimus, ut in omne tempus